
 تکه اى دستمال بردارید و به نقش هاى برجسته و خال هاى بدون رنگ آن خوب نگاه کنید.
 سعى کنید با کمک نقش ها و نقطه هایى که روى آن مى بینید، نقش هاى دیگرى به وجود 
آورید؛ براى مثال نقطه ها را به کمک خطوط منحنى ، شکسته یا شکل هاى هندسى و ... به 

هم وصل کنید.
 تصور کنید این نقطه ها به چه چیزى  غیر آن چه هستند مى توانند تبدیل شوند؛ آدم، جوجه، 

پروانه، ماهى و ... .
 مى توانید بعضى قسمت هاى طرح را با کمک نقطه گذارى و بقیه طرح را بدون کمک 
نقطه ها کامل کنید؛ براى مثال مى توانید گلدان را با کمک نقطه ها و بقیه طرح را بدون توجه 

به نقطه ها کامل کنید.
 روى  یک تکه دستمال کاغذى ابتدا طرح هاى مختلف را تمرین کنید و بهترین طرح ها را 
براى اجرا یا تکرار انتخاب کنید. سپس ترکیبى از طرح هایى را که به وجود آورده اید، در یک 

دستمال جداگانه، با ظرافت و تمیز اجرا کنید.
 سعى کنید به نقش هاى غیر واقعى (انتزاعى) هم فکر کنید و آن ها را در طرح هاى خود 

به کار بگیرید.

ــتمال کاغذى  ــد قطعه دس  چن
ــه اى که روى  ــتمال هاى لول (دس
آن ها خال ها یا نقش هاى برجسته 
و بى رنگ وجود دارد براى این کار 
مناسب هستند. توجه داشته باشید 
از دستمال هایى با طرح هاى رنگى 

نمى توان استفاده کرد.)
ــودکار،  ــزى (خ ــزار رنگ آمی  اب
ماژیک، روان نویس هاى رنگى و ...)

 مقوا، چسب، قیچى، گیره کاغذ 
و پرگار.

ما وجود دارند، سهم بسیارى در شکوفایى و پرورش 
خلاقیت و نوآورى ما دارند. کمى به دور و بر خود 
نگاه کنید. دستمال کاغذى ها یکى از این اشیاى در 

دسترس هستند. راستى تا به حال فکر کرده اید که 
چگونه مى توانید از آن ها در نقاشى خود استفاده کنید 
اگر امتحان نکرده اید، دست به کار شوید و ببینید 

آن ها چه دفتر نقاشى هاى خوبى هستند.
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 کاربرد این نوع نقاشى را در جامدادى تجربه کنید.
 مقوایى به ابعاد 18×10 سانتى متر تهیه کنید.

 دستمال کاغذیى را که نقش دار کرده اید، دور آن بچسبانید و لبه ها را به 
سمت پشت مقوا ببرید و با چسب محکم کنید تا مقواى شما مرتب شود.

 عرض هاى این مستطیل را با چسب مایع به هم بچسبانید تا یک استوانه 
به وجود آید.

(دو لبۀ روى هم آمده را با کمک گیره کاغذ ثابت کنید تا چسب خشک 
شود.)

 به کمک پرگار دایره اى به قطر هفت سانتى متر روى مقوا بکشید و دور 
آن را ببرید.

 درون این دایره، دایرۀ کوچک ترى به قطر شش سانتى متر بکشید.
 از لبۀ بیرونى دایره به سمت دایره داخلى برش بزنید و این برش ها را 

به سمت داخل تا کنید.
 این دایره را به کف استوانه بچسبانید.

ــتن یک بطرى  ــالا یک جامدادى با نقش دلخواهتان دارید. با گذاش  ح
شیشه اى در آن مى توانید یک گلدان طرح دار داشته باشید.

این شیوه را براى ساختن کارت تبریک هاى زیبا هم امتحان کنید.
امتحانش واقعاً مجانى است!
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دوستان نوجوان، شما چه استفاده اى از این دستمال کاغذى هاى نقش دار مى کنید؟
براى ما توضیح یا عکس کارهاى تان را بفرستید.

با تشکر از دانش آموزان هنرمند: مینا ابراهیم پور، فاطمه بهشتى، سوگند تاجیک، کیمیا عمادیان، مهدیه شیخى، الهام بهرامى
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